

Generalintendantin Dr. Ute Lemm (li.) und die stellvertretende Aufsichtsratsvorsitzende und Oberbürgermeisterin Simone Lange mit Max Stark. Foto: Tilman Koeneke

Ehrenmitgliedschaft im Landestheater für Max Stark

ne Ehrenmitgliedschaft für das Schleswig-Holsteinische destheater und Sinfonieorchester verliehen Im Rahmen der Veranstaltung "Starke Frauen" auf der Kleinen Bühne des Stadttheaters Flensburg, wurde Max Stark für sein großes Engagement für das Landestheater die Ehrenmitaliedschaft verliehen. Generalintendantin Dr. Ute Lemm und die stellvertretende Aufsichtsratsvorsitzende und Oberbürgermeisterin Simone Lange freuen sich, mit Max Stark einen verdienten Wegbegleiter für seine langjährige und tatkräftige Verbundenheit zu danken und reichten ihm einen Blumenstrauß und eine Urkunde. Seit 1976 engagiert Max Stark sich für die Theaterfreunde Flensburg e. V. und hatte von 1993 bis 2006 den Vorsitz inne. Sein großes Anliegen war es, ein weiteres finanzielles Standbein zu schaffen, um Zusatzvorhaben

des Landestheaters, die sonst

ren, zu verwirklichen. So wurde

2005 die Theaterbürgerstiftung

gewesen

möglich

nicht

Flensburg (mm) - Zum ersten

Mal seit 2008 wurde wieder ei-

gegründet, und Max Stark übernahm bis heute die Aufgaben des Vorsitzenden. Durch sein Engagement hat die Theaterbürgerstiftung bis heute mit den eingeworbenen Fördermitteln im hohen fünfstelligen Bereich zahlreiche Projekte vorrangig im Kinder- und Jugendtheater auf den Weg gebracht und unterstützt werden. Darüber hinaus war und ist Max Stark in verschiedenen Gremien der Schleswig-Holsteinisches Landestheater und Sinfonieorchester GmbH tätig. Für sein kulturpolitisches Engagement wurde ihm 2020 der Bundesverdienstorden verliehen. weiteren Ehrenmitglieder sind der ehemalige Generalintendant und Geschäftsführer Dr. Horst Mesalla, Kammersänger Helmut Tromm, von 1976 bis 2008 als Tenor am Landestheater, sowie Hans-Heinrich Beisenkötter[†] (ehemaliger Bürgermeister der Stadt Rendsburg), Wolfgang Krüger[†] (ehemaliger 1. Vorsitzender der Flensburger Theaterfreunde e.V. und der Volksbühne e. V.) und Dr. Jürgen Scheel[†] (Ministerialdirigent a. D. Kultusministerium Kiel).